Jacareacanga, Placas e Belém/Tapanã, conforme reformulação 
do Plano de Trabalho.
CLÁUSULA SEGUNDA – Com fulcro no artigo 65, § 1º da Lei 
Federal nº 8.666/93, resolve reformular o Termo de Cooperação 
Técnica nº 001/2012 que ficará com o valor global de 
R$4.716.894,39 (quatro milhões, setecentos e dezesseis mil, 
oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e trinta e nove 
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA –  As demais cláusulas e condições do 
Termo de Cooperação, não alteradas pelo presente Termo Aditivo, 
continuam válidas e em vigor para todos os efeitos legais.
CLÁUSULA QUARTA – O presente Termo Aditivo será publicado

[...]

08302133163380000    0151000000          339036              800,00
Observação: Despesa para ser utilizada em caráter eventual e 
de pequeno vulto.
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 626992

Contrato: 15
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de 2.800 (dois mil e oitocentos) litros de 
combustível - óleo diesel e gasolina, para atender as ações da 
Defesa Civil aos municípios do oeste paraense em situações de 
emergência.
Valor Total: 7.742,00
Data Assinatura: 04/12/2013
Vigência: 04/12/2013 a 04/06/2014
Compra Direta:

[...]

da adjudicação do pregoeiro oficial, bem como a manifestação do 
Núcleo de Controle Interno, RESOLVE:
I – Homologar a adjudicação do Pregoeiro que concedeu o 
objeto do presente certame à empresa LCF DA SILVA SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS – (CNPJ/MF nº 13.170.729/0001-58) pela oferta 
do valor de R$ 57.300,00 (cinquenta e sete  mil e trezentos 
reais);
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção 
dos procedimentos necessários para a elaboração do instrumento 
contratual nos termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a 
designação de fiscal de contrato.

[...]

do Decreto nº 2686/1983; Art. 20 da Lei Estadual nº 4491/1973 
com redação dada pelo Art. 1º da Lei Estadual nº 5231/1985; 
Art.1º, III, do Decreto nº 4439/86 e art. 99, §5º, da Lei nº 
4491/73, passando a perceber, nessa situação, os proventos 
mensais de R$ 2.447,98(dois mil, quatrocentos e quarenta 
e sete reais e noventa e oito reais), assim discriminados: Os 
valores demonstrados acima correspondem aos vigentes na 
época da concessão: Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01 
de abril de 2010.
Servidor (a): ANTONIO CARLOS RAIOL FURTADO
Órgão:POLICIA MILITAR

[...]

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2013.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 564.200,00 
(Quinhentos e Sessenta e Quatro Mil, Duzentos Reais), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 
2013, da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

071011512212974534 - SEIDURB 0101 339039 28.000,00

[...]

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2013.

RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 1.094.858,21 (Hum Milhão, Noventa e 
Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Um 
Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II 
do art. 16 da LOA 2013, da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR